
o Riksdagens skrivelse nr 87.

Nr 87.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av dels Kungl. Maj:ts 
i statsverkspropositionen gjorda framställningar om anslag 
till livräntetillägg åt vissa liv ränt et ag are enligt lagen den 5 
juli 1901 angående ersättning för skada till följd av olycks
fall i arbete, anslag till statsverket åliggande, av andra me
del ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall i ar
bete m. to. samt anslag till bidrag till fiskares försäkring, 
dels ock Kungl. Maj:ts proposition med förslag till för
ordning om fortsatt giltighet av förordningen den 30 juni 
1943 (nr 449) angående dyrtidstillägg åt vissa ersättnings- 
tagare enligt lagen om försäkring för olycksfall i arbete
TO. TO.

(Sammansatt stats- och andra lagutskotts utlåtande nr 2.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Eders Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln (punk
terna 41, 42 och 43 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden 
för den 3 januari 1947) föreslagit riksdagen att för budgetåret 1947/48 såsom 
förslagsanslag anvisa dels till Livräntetillägg åt vissa livräntetagare enligt la
gen den 5 juli 1901 angående ersättning för skada till följd av olycksfall i ar
bete 336 000 kronor, dels till Statsverket åliggande, av andra medel ej utgående 
ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m. 3 550 000 kronor, dels ock 
till Bidrag till fiskares försäkring 160 000 kronor.

Vidare har Eders Kungl. Maj:t genom en den 31 januari 1947 dagtecknad 
proposition, nr 44, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över socialärenden, föreslagit riksdagen att

dels antaga vid propositionen fogade förslag till
1) förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 30 juni 1943 (nr 449) 

angående dyrtidstillägg åt vissa ersättningstagare enligt lagen om försäkring 
för olycksfall i arbete m. m., samt

2) förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 19 maj 1944 (nr 237) 
angående dyrtidstillägg åt vissa livräntetagare enligt förordningen den 11 juni 
1918 (nr 375) angående en särskild för fiskare avsedd försäkring mot skada till 
följd av olycksfall, m. m.;

dels ock medgiva att Eders Kungl. Maj:t åt personer, som i anledning av 
olycksfall eller sjukdom, som inträffat efter 1941 års ingång, äro berättigade till 
sjukpenning eller livränta enligt förordningen om olycksfalls- och yrkessjuk- 
domsersättning åt tvångsarbetare m. fl. eller förordningen om olycksfalls- och 
yrkessjukdomsersättning åt fångar m. fl., må för tiden från och med den 1 ja
nuari till och med den 31 december 1948 bevilja sådan dvrtidskompensation, 
att beloppen av nämnda förmåner uppgå till vad som skulle hava utgått, därest 
den i förordningarna fastställda maximigränsen för inkomst — 1 764 kronor 
— höjts med 40 procent.

Ovan berörda frågor ha behandlats av sammansatt stats- och andra lagutskott, 
som i ärendet avgivit utlåtande, nr 2, vilket av riksdagen godkänts.
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Under hänvisning till vad utskottet anfört i nämnda utlåtande, varav ett 
exemplar härvid fogas, får riksdagen anmäla,

A. att riksdagen antagit de genom propositionen nr 44 framlagda författ- 
ningsförslagen;

B. att riksdagen för budgetåret 1947/48 under femte huvudtiteln såsom för
slagsanslag anvisat

1) till Livräntetillägg åt vissa livräntetagare enligt lagen den 5 juli 1901 an
gående ersättning för skada till följd av olycksfall i arbete 336 000 kronor,

2) till Statsverket åliggande, av andra medel ej utgående ersättningar i an
ledning av olycksfall i arbete m. m. 3 550 000 kronor och

3) Till Bidrag till fiskares försäkring 160 000 kronor;
samt
C. att riksdagen medgivit att Eders Kungl. Maj:t åt personer, som i anled

ning av olycksfall eller sjukdom, som inträffat efter 1941 års ingång, äro be
rättigade till sjukpenning eller livränta enligt förordningen om olycksfalls- och 
vrkessjukdomsersättning åt tvångsarbetare m. fl. eller förordningen om olycks
falls- och yrkessjukdomsersättning åt fångar m. fl., må för tiden från och med 
den 1 januari till och med den 31 december 1948 bevilja sådan dyrtidskom- 
pensation, att beloppen av nämnda förmåner uppgå till vad som skulle hava 
utgått, därest den i förordningarna fastställda maximigränsen för inkomst — 
1 764 kronor — höjts med 40 procent.

Stockholm den 26 mars 1947.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 88.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående befrielse i vissa fall från nöjesskatt.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 24.)

Till Konungen.

Under åberopande av bevillningsutskottets betänkande nr 24, varav ett tryckt 
exemplar härvid fogas, får riksdagen anmäla, att riksdagen fattat beslut i 
överensstämmelse med vad utskottet i omförmälda betänkande hemställt.

Stockholm den 26 mars 1947.

Med undersåtlig vördnad.


